



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA DECORAÇÃO DE NATAL 2023 NO MUNICIPIO DE SAPEZAL

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	00062602	164768	UNID.	GRADE DOURADA PARA PROTEÇÃO DE CENÁRIO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALON 15.00MM X 15.00MM PAREDE DE 1.20MM DE ESPESSURA E BARRA CHATA DE 3/16 X 1/2 DE POLEGADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E PINTURA DOURADA. MEDINDO: MÍNIMO: 0.98M DE ALTURA X 2.23M DE LARGURA / MÁXIMO: 1.09M DE ALTURA X 2.33M DE LARGURA. PRODUTO APROPRIADO PARA USO INTERNO E EXTERNO.	0	4	10	R\$ 692,87	R\$ 6.928,70	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL. EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTIEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).
2	00081080	165007	UNID.	SOLDADO DE CHUMBO, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO E PRETO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2.00M DE ALTURA X 0.65M DE LARGURA X 0.65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2.10M DE ALTURA X 0.75M DE LARGURA X 0.75M DE PROFUNDIDADE, CONFECIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE	0	0	2	R\$ 6.741,93	R\$ 13.483,86	O "SOLDADO DE NATALINO" É UMA REPRESENTAÇÃO SIMBÓLICA DA GUARDA FESTIVA QUE PROTEGE E CELEBRA A TEMPORADA. SUA AQUISIÇÃO É JUSTIFICADA PELO VALOR HISTÓRICO E CULTURAL QUE ELE TRAZ. LEMBRANDO AS TRADIÇÕES NATALINAS E ADICIONANDO UMA DOSE DE ENCANTO E IMPOÑENCIA À DECORAÇÃO. O SOLDADO DESPERTARÁ A CURIOSIDADE E SERÁ UM PONTO DE INTERESSE PARA OS VISITANTES
3	00081081	165009	UNID.	CASINHA COLORIDA PARA VISITAÇÃO INTERNA. TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2.70M DE ALTURA X 3.30M DE LARGURA X 3.30M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2.80M DE ALTURA X 3.40M DE LARGURA X 3.40M DE PROFUNDIDADE. CONFECIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E COM PINTURA NA COR VERMELHA E ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.			1	R\$ 49.789,19	R\$ 49.789,19	A AQUISIÇÃO DA "CASINHA DE NATAL" SE JUSTIFICA PELO SEU PAPEL COMO ELEMENTO ICÔNICO DA ÉPOCA FESTIVA. A CASINHA EVOKA UM AMBIENTE ACOLHEDOR E ACONCHEGANTE, REMETENDO ÀS TRADIÇÕES CENAS NATALINAS. SUA PRESEÇA NA DECORAÇÃO CRIARÁ UM CENÁRIO ENCANTADOR QUE CONVIDA A COMUNIDADE A INTERAGIR E COMPARTILHAR MOMENTOS ESPECIAIS.

4	00081082	165010	UNID.	TOPIARA DE LUZ COM CACHEPOT, FIGURA TRIDIMENSIONAL, TOPIARA, PRODUZIDA EM FERRO RENDONDO MACIÇO DE 1/4, 3/16 E 1/8, PINTADA DA COR VERDE COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE. CACHEPOT CONFECCIONADO COM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E BASE EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. CONTORNO COM CONJUNTO DE LÂMPADAS DE LED NA COR VERDE E FIO CRISTAL VERDE. (MEDIDA DO FIO DE CADA CONJUNTO: 2X0,5MM²). MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,19M DE ALTURA X 0,58M DE LARGURA X 0,58M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,29M DE ALTURA X 0,68M DE LARGURA X 0,68M DE PROFUNDIDADE. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 60W			4	R\$ 5.561,22	R\$ 22.244,88	A INCLUSÃO DE "TOPIARIAS" NA DECORAÇÃO NATALINA SE JUSTIFICA PELO SEU POTENCIAL EM ADICIONAR UM TOQUE DE ELEGÂNCIA E SOFISTICAÇÃO. AS FORMAS CUIDADOSAMENTE MOLDADAS LEMBRAM ELEMENTOS DA NATUREZA, CRIANDO UMA CONEXÃO COM O AMBIENTE. ESSES ITENS OFERECEM UM VISUAL CLÁSSICO E ATEMPORAL, ENRIQUECENDO O ASPECTO VISUAL DA DECORAÇÃO.
5	00062604	164769	UNID.	FIGURA EM FORMATO TRADICIONAL DE BISCOITO DE NATAL, BIDIMENSIONAL MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,75M DE ALTURA X 1,22M DE LARGURA / MÁXIMO: 1,85M DE ALTURA X 1,32M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE BARRA CHATA, 0,1/2 X 3/16 POLEGADAS E 1/8 X 3/8 POLEGADAS, ACABAMENTO COM GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO, FIGURA PREENCHIDA COM CONJUNTOS DE LED BRANCO, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA APROXIMADA DO LETREIRO: 235,70W			2	R\$ 3.765,23	R\$ 7.530,46	A AQUISIÇÃO DE BISCOITOS DE NATAL COMO PARTE DA DECORAÇÃO É UMA FORMA ENCANTADORA DE CRIAR UMA ATMOSFERA ACOLHEDORA E FESTIVA. A PRESENÇA DESSES ITENS TRAZ UM TOQUE NOSTÁLGICO E CONVIDATIVO, AJUDANDO A DESPERTAR A ALEGRIA DO ESPÍRITO NATALINO EM TODOS OS QUE VISITAREM O ESPAÇO
6	00062606	164770	UNID.	BENGALA DE NATAL, BIDIMENSIONAL MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,20M DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA / MÁXIMO: 2,30M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA DE BARRA CHATA, 0,1/2 X 3/16 POLEGADAS E 1/8 X 3/8 POLEGADAS, ACABAMENTO COM GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO, FIGURA PREENCHIDA COM CONJUNTOS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA APROXIMADA: 230,5W			2	R\$ 4.581,02	R\$ 9.162,04	AS BENGALAS DE NATAL SÃO SÍMBOLOS ICÔNICOS DESTA TEMPORADA FESTIVA. ALÉM DE ADICIONAR COR E CHARME À DECORAÇÃO, ELAS EVOCAM UM SENTIMENTO DE TRADIÇÃO E DOÇURA. ESSES ELEMENTOS VISUAIS AJUDAM A CRIAR UM AMBIENTE CALOROSO E FAMILIAR, PERFEITO PARA CELEBRAR A ÉPOCA

7	00081083	165012	UNID.	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE FRACTAL DE NEVE. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,55M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA / MÁXIMO: 1,65M DE ALTURA X 1,45M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTOURNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO, TENSÃO DE 220V, POTÊNCIA DA FIGURA: 304W			25	R\$ 2.851,03	R\$ 71.275,75	ESTES ITENS SE JUSTIFICAM EM VIRTUDE DA DECORAÇÃO DO PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL, ONDE SERÁ REALIZADO A INSTALAÇÃO DE FLOCOS DE NEVE NAS VIGAS SUPERIORES PARA RENOVAÇÃO
8	00081084	165015	UNID.	PAINEL COM CENÁRIO DECORATIVO DE NATAL E BONECO DE NEVE SAINDO DA CAIXA SURPRESA. A FIGURA TEM O ROSTO PREPARADO ATRAVÉS DE RECORTE ESPECIAL PARA QUE O PÚBLICO TIRE FOTO COM SE FOSSE O PRÓPRIO PERSONAGEM. DEGRAUS EM DOIS NÍVEIS DE ALCANCE PARA A FOTO. FIGURA BIDIMENSIONAL COM RELEVOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DA COR VERMELHA. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,75M DE ALTURA X 1,80M DE LARGURA X 0,75M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,85M DE ALTURA X 1,90M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE			1	R\$ 8.905,29	R\$ 8.905,29	A AQUISIÇÃO DESTES ITENS SE JUSTIFICA PARA A REALIZAÇÃO DE FOTOGRAFIAS EM CONJUNTO COM A FAMÍLIA E AMIGOS.
9	0007318	164771	UNID.	RENA, TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES CARAMELO E DOURADO. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,55M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 0,60M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,65M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.			2	R\$ 7.097,42	R\$ 14.194,84	A AQUISIÇÃO DA "RENA" COMO ELEMENTO DECORATIVO É JUSTIFICADA PELA SUA FORTE ASSOCIAÇÃO COM A MAGIA DO NATAL. SÍMBOLO DE RENOVACÃO E AGILIDADE, A RENA TRAZ UM TOQUE LÚDICO À DECORAÇÃO, ESPECIALMENTE APROVEITADO PELAS CRIANÇAS. SUA PRESENÇA ADICIONA UMA DIMENSÃO MÁGICA AO AMBIENTE, CONTRIBUINDO PARA A ATMOSFERA FESTIVA E INSPIRADORA.
10	00081085	165017	UNID.	PILAR DE NATAL, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO NAS CORES VERMELHO, BRANCO E DOURADO. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,00M DE ALTURA X 0,25M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE/ MÁXIMO: 1,10M DE ALTURA X 0,35M DE LARGURA X 0,35M DE PROFUNDIDADE.		6	10	R\$ 970,27	R\$ 9.702,70	DEVIDO À MUDANÇA DE LOCAL, EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTINEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).
11	00081086	165018	UNID.	CAIXA DE PRESENTE VERMELHA COM LAÇO DOURADO. TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,45M DE ALTURA X 0,45M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,55M DE ALTURA X 0,55M DE LARGURA X 0,55M DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.			1	R\$ 1.947,09	R\$ 1.947,09	INCORPORAR CAIXAS DE PRESENTE DECORATIVAS É UMA MANEIRA INTELIGENTE DE CRIAR UMA ATMOSFERA DE ANTECIPAÇÃO E ALEGRIA. ELAS NÃO APENAS ACRESCENTAM COR À DECORAÇÃO, MAS TAMBÉM LEMBRAM A TODOS OS OBSERVADORES SOBRE O ESPÍRITO GENEROSO E DE COMPARTILHAMENTO QUE ESTÁ ASSOCIADO AO NATAL.

12	00081087	165020	UNID.	CAIXA DE PRESENTE VERDE COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,45M DE ALTURA X 0,45M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,55M DE ALTURA X 0,55M DE LARGURA X 0,55M DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.			1	R\$ 1.947,08	R\$ 1.947,08	INCORPORAR CAIXAS DE PRESENTE DECORATIVAS É UMA MANEIRA INTELIGENTE DE CRIAR UMA ATMOSFERA DE ANTECIPAÇÃO E ALEGRIA. ELAS NÃO APENAS ACRESCENTAM COR À DECORAÇÃO, MAS TAMBÉM LEMBRAM A TODOS OS OBSERVADORES SOBRE O ESPÍRITO GENEROSO E DE COMPARTILHAMENTO QUE ESTÁ ASSOCIADO AO NATAL.
13	00081088	165022	UNID.	CAIXA DE PRESENTE AZUL COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,45M DE ALTURA X 0,45M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,55M DE ALTURA X 0,55M DE LARGURA X 0,55M DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.			1	R\$ 1.939,60	R\$ 1.939,60	INCORPORAR CAIXAS DE PRESENTE DECORATIVAS É UMA MANEIRA INTELIGENTE DE CRIAR UMA ATMOSFERA DE ANTECIPAÇÃO E ALEGRIA. ELAS NÃO APENAS ACRESCENTAM COR À DECORAÇÃO, MAS TAMBÉM LEMBRAM A TODOS OS OBSERVADORES SOBRE O ESPÍRITO GENEROSO E DE COMPARTILHAMENTO QUE ESTÁ ASSOCIADO AO NATAL.
14	00081089	165023	UNID.	ÁRVORE DE NATAL VERDE NEVADA COM BOLAS VERMELHAS E ESTRELAS DOURADAS, TRIDIMENSIONAL. MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 2,85M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA X 1,70M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 2,95M DE ALTURA X 1,70M DE LARGURA X 1,70M DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE.			1	R\$ 17.644,96	R\$ 17.644,96	A AQUISIÇÃO DE UMA ÁRVORE DE NATAL NEVADA EM FIBRA DE VIDRO ADICIONA UM TOQUE DE ELEGÂNCIA E SOFISTICAÇÃO À DECORAÇÃO. ALÉM DISSO, A APARENCIA NEVADA DA ÁRVORE CRIA UMA SENSÇÃO DE INVERNO E ENCANTO, TRANSPORTANDO TODOS PARA UM AMBIENTE MÁGICO E ACOLHEDOR
15	00081090	165025	UNID.	FIGURA TRIDIMENSIONAL EM FORMATO DE ARCO DE BOLA NATALINA, CONTORNO COM MANGUEIRA LUMINOSA, EM PVC FLEXÍVEL, EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 36 LÂMPADAS INCANDESCENTES POR METRO. MEDINDO ENTRE MÍNIMO 2,48M DE ALTURA X 2,80M DE LARGURA X 0,15M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO 2,58M DE ALTURA X 2,90M DE PROFUNDIDADE. PREENCHIMENTO COM CONJUNTOS DE LEDS COM FIO CRISTAL. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². PRODUZIDO EM METALON 20MM X 20MM PAREDE 1,20M, BARRA CHATA 1/8 X 3/8, E BARRA CHATA 1/2 X 3/16 POLEGADAS X FIXAÇÃO PARA JARDIM COM ESTACA DE METALON 30MM X 30MM. MATERIAIS ZINCADOS, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, POTÊNCIA APROXIMADA: 599,2W			2	R\$ 11.107,88	R\$ 22.215,76	A INCLUSÃO DE UMA FIGURA TRIDIMENSIONAL EM FORMATO DE ARCO DE BOLA NATALINA É UMA MANEIRA CRIATIVA DE ADICIONAR PROFUNDIDADE À DECORAÇÃO. ESSA FIGURA PROPORCIONA UM EFEITO VISUAL CATIVANTE E DINÂMICO, TORNANDO O AMBIENTE MAIS INTERESSANTE E ENVOLVENTE PARA OS ESPECTADORES.
16	00081091	165026	UNID.	BANCO ESTRELA DE 5 PONTAS BRANCO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA, TRIDIMENSIONAL. MEDIDA ENTRE: MÍNIMO: 0,35M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO / MÁXIMO: 0,45M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 1,30M DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO (PE) DE MÉDIA DENSIDADE. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DE: 25W			4	R\$ 5.133,28	R\$ 20.533,12	O "BANCO EM FORMA DE ESTRELA" É UMA ADIÇÃO QUE JUSTIFICA-SE PELA SUA UTILIDADE E VALOR ESTÉTICO. ALÉM DE PROPORCIONAR UM ESPAÇO DE DESCANSO PARA OS VISITANTES, ELE INCORPORA A TEMÁTICA NATALINA DE MANEIRA SUTIL E ELEGANTE. A FORMA DE ESTRELA CARREGA UM SIMBOLISMO FESTIVO E CONVIDA AS PESSOAS A APRECIAREM A DECORAÇÃO DE MANEIRA CONFORTÁVEL.

17	00019243	164772	UNID.	CONJUNTO COM 100 LEDS BRANCOS MORNO FIO VERDE. MEDINDO CERCA DE 8MM DE COMPRIMENTO NA EXTENSÃO DO FIO COM OS LEDS E 0.20M DE FIO ATÉ OS CONECTORES (0.10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM PINOS MACHO E FÊMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ATÉ 04 CONJUNTOS. A MEDIDA TOTAL DO CONJUNTO É DE APROXIMADAMENTE 8.20M. FIO ELÉTRICO 2 X 0.5MM². PRODUTO ADEQUADO PARA USO EXTERNO. NÃO ACOMPANHA PLUG, APENAS ROSCA DE INTERLIGAÇÃO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO PRODUTO: 5W.	500	1000	56,27	R\$ 56.270,00	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).
18	374104-4	165034	UNID.	STROBO DE XENON MODELO REDONDO, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE (APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO), COM BASE DE FIXAÇÃO REDONDA E ISOLAMENTO EXTRA COM RESINA CRISTAL LÍQUIDA, PARA MAIOR RESISTÊNCIA QUANDO UTILIZADO EM ÁREAS EXTERNAS. MEDINDO: 8.5CM DE DIÂMETRO. POTÊNCIA DE: 6W	100	100	R\$ 37,53	R\$ 3.753,00	ESTE ITEM SE JUSTIFICA PELA EMISSÃO DE FLASHES DE LUZ NA ILUMINAÇÃO NATALINA.
19	00081092	165029	UNID.	TUBO SNOW FALL, PRODUZIDO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30 LEDS NA COR BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 0,60M DE COMPRIMENTO. FIO ELÉTRICO BRANCO (2X0,5MM²). ENSÃO DE 220V. SEM PLUG. POTÊNCIA DO PRODUTO: 2W	125	200	R\$ 40,08	R\$ 8.016,00	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).
20	00019227	164773	UNID.	CONJUNTO DE LED EM FORMA DE CASCATA, CONFECCIONADA COM 200 LEDS NA COR BRANCO MORNO, FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 0.5MM². MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3.75M DE COMPRIMENTO X 0.65M DE QUEDA DA CASCATA / MÁXIMO: 3.85M DE COMPRIMENTO X 0.75M DE QUEDA DA CASCATA (OS FIOS DA QUEDA SÃO ASSIMÉTRICOS). PRODUTO APROPRIADO PARA USO EXTERNO. NÃO ACOMPANHA PLUG. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA: 9W.	20	30	R\$ 163,92	R\$ 4.917,60	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).
21	00027095	164774	METRO	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, DE 13.00MM DE DIÂMETRO, 02 FIOS, COM 36 LEDS MORNOS POR METRO. OS LEDS SÃO DISPOSTOS DE FORMA QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTE DA POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDE. POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 1 METRO. A CADA 100M É ACOMPANHA 5 KITS CONTENDO: RABICHO TRANSFORMADOR PARA MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, MEDINDO 1 METRO DE COMPRIMENTO, COM PLUG DE 2 PINOS, SOQUETE DE ENCAIXE ADEQUADO À MANGUEIRA E TAMPA DE VEDAÇÃO EM SILICONE. PRODUTO APROPRIADO PARA USO EXTERNO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO PRODUTO: 3W	4500	7500	R\$ 16,03	R\$ 120.225,00	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).



22	00019157	165033	UNID.	MÁQUINA PARA SIMULAÇÃO DE NEVE A BASE DE SHAMPOO NEUTRO E ÁGUA COM ÁREA DE ABRANGÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 10M². ACOMPANHA TIMER DIGITAL PARA PROGRAMAÇÃO DOS HORÁRIOS E TEMPO A SER UTILIZADO. SUPORTE DE FERRO PARA GALÃO EXTRA DE 50 LITROS DA MISTURA (ÁGUA E SHAMPOO) E MANGUEIRA DE SILICONE. POSSUI REGULAGEM DA INTENSIDADE DOS FLOCOS E CHAVE PARA LIGAR E DESLIGAR NA LATERAL DO EQUIPAMENTO. MEDINDO CERCA DE: 0.35M DE ALTURA X 0.33M DE LARGURA X 0.55M DE PROFUNDIDADE. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES. SHAMPOO NÃO INCLUSO NESTE PRODUTO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DA MÁQUINA: 1500W			3	R\$ 7.414,17	R\$ 22.242,51	A MÁQUINA PARA SIMULAÇÃO DE NEVE ELEVA A DECORAÇÃO A UM NOVO PATAMAR, CRIANDO UMA EXPERIÊNCIA SENSORIAL ÚNICA. A SIMULAÇÃO DE NEVE TRAZ A MENTE CENÁRIOS DE INVERNO, PROPORCIONANDO UMA SENSÇÃO DE AUTENTICIDADE E MAGIA QUE PODE SER DESFRUTADA POR TODAS AS IDADES.
23	00062802	164775	METRO	GRAMA SINTÉTICA VERDE PARA DECORAÇÃO. UNIDADE DE MEDIDA: M². SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, BASE DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 39,7% LÁTEX. 60% PU E MICROFRESH, 50.000 PONTOS POR M². DISTÂNCIA DE 5MM ENTRE AS CARREIRAS, ALTURA DO FIO DE 13MM E PESO DE 1,43KG.	50	25	R\$ 113,84	R\$ 2.846,00	A ESCOLHA DESSE ITEM ACENTUA A SENSÇÃO DE UM CENÁRIO ACOLHEDOR E ENCANTADOR E TRAZ REALISMO, ESTÉTICA NATALINA E SEGURANÇA EM LOCAIS DE TRÁFEGO INTENSO.	
24	00019242	164776	UNID.	KIT COM RABICHO TRANSFORMADOR PARA MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00M DE COMPRIMENTO, COM PLUG DE 2 PINOS, SOQUETE DE ENCAIXE ADEQUADO, 1 TAMPA DA VEDAÇÃO EM SILICONE E 2 CONECTORES. PRODUTO APROPRIADO PARA USO EXTERNO. TENSÃO DE 220V.	100	200	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL, EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).	
25	00071106	164777	LITRO	SHAMPOO NEUTRO PARA MÁQUINA DE NEVE. UNIDADE DE MEDIDA: LITRO.		50	R\$ 30,26	R\$ 1.513,00	A AQUISIÇÃO DESSE ITEM SE JUSTIFICA PELO USO DA MÁQUINA DE NEVE ARTIFICIAL PARA O CENÁRIO DE NEVE.	
26	00019250	164779	UNIDADE	FESTÃO ARAMADO VERDE - TAMANHO: 2,70X0,35M EM PVC	50	50	R\$ 93,87	R\$ 4.693,50	O FESTÃO ARAMADO É UMA ESCOLHA EXCELENTE PARA ADICIONAR UM TOQUE DE ELEGÂNCIA E ESTRUTURA À DECORAÇÃO. SUA ESTRUTURA RÍGIDA PERMITE MOLDÁ-LO DE FORMA PRECISA, TORNANDO-O PERFEITO PARA ENQUADRAR PORTAS, JANELAS OU CORRIMÃOS. ALÉM DE SUA DURABILIDADE, O FESTÃO ARAMADO OFERECE UM VISUAL CLÁSSICO E BEM DEFINIDO, CONTRIBUINDO PARA UM AMBIENTE NATALINO SOFISTICADO E ORGANIZADO	
27	00062798	164780	UNID.	FESTÃO MOLE VERDE 4 FITAS - TAMANHO: 2M		50	R\$ 29,16	R\$ 1.458,00	A AQUISIÇÃO DE FESTÕES MOLES TRAZ UMA SENSÇÃO DE MOVIMENTO E FLUIDEZ À DECORAÇÃO. SUA NATUREZA FLEXÍVEL PERMITE QUE SEJAM FACILMENTE ADAPTADOS A DIFERENTES SUPERFÍCIES E CONTORNOS. A TEXTURA SUAVE E MALEÁVEL DOS FESTÕES MOLES CRIA UMA APARÊNCIA MAIS DESCONTRAÍDA E CONVIDATIVA, IDEAL PARA TRAZER UM ASPECTO ACOLHEDOR E FESTIVO AOS ESPAÇOS.	

28	379926-3	164783	UNID.	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM			5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	EMBORA NÃO SEJA UM ITEM DECORATIVO, A ABRAÇADEIRA DE NYLON DESEMPENHA UM PAPEL CRUCIAL NA SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO DA DECORAÇÃO. ELA PERMITE QUE OS ITENS SEJAM FIXADOS DE MANEIRA SEGURA, EVITANDO ACIDENTES OU DANOS AOS ITENS DE DECORAÇÃO
29	226991-0	164782	UNID.	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM		2000	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	EMBORA NÃO SEJA UM ITEM DECORATIVO, A ABRAÇADEIRA DE NYLON DESEMPENHA UM PAPEL CRUCIAL NA SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO DA DECORAÇÃO. ELA PERMITE QUE OS ITENS SEJAM FIXADOS DE MANEIRA SEGURA, EVITANDO ACIDENTES OU DANOS AOS ITENS DE DECORAÇÃO
30	00053509	164784	UNID.	CORTINA EM LED, CONFECCIONADA COM 500LEDS 220V NA COR BRANCO MEDINDO 3 X 2,5M.			30	R\$ 268,15	R\$ 8.044,50	ESTE ITEM SE JUSTIFICA PELA DECORAÇÃO DAS NOVAS GRADES DO PETPARK E PLAYGROUND.
31	00064118	164785	UNID.	BOLA LISA ESPELHADA, VERMELHO 20CM		30	50	R\$ 90,68	R\$ 4.534,00	DEVIDO A MUDANÇA DE LOCAL, EM 2022 O EVENTO FOI REALIZADO NO CANTEIRO CENTRAL EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL (3.200M²), CORRESPONDENDO A UMA ÁREA INFERIOR AO ANO DE 2023, ONDE O NATAL SERÁ REALIZADO NA PRAÇA LÚCIA BORGES MAGGI (14.400m²).
Valor total do quantitativo é de R\$524.388,43 (Quinhentos e Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos)									R\$ 524.388,43	
ANGELA PEREIRA BARROS									Sapezal/MT, 16 de agosto de 2023	
Arquiteta e Urbanista										